



"את ההחלטות תצטרך לקבל הממשלה".
צילום: פלאש 90



על פרשת דרכים

ובלעדיהם לא תוכל להמשיך ולהעניק טיפול רפואי עכשווי באיכות גבוהה. המשבר הכלכלי שאליו נקלעו קופות החולים הגיע לאחרונה גם לסדר יומה של הכנסת. עוד קודם לכן הקימה שרת הבריאות, הה"כ יעל גרמן, ועדה ציבורית לחיזוק מערכת הבריאות הציבורית והחליטה לעמוד בראשה. היא גם הגדירה את ארבעת הנושאים בהם אמורה הוועדה לדון: ביטוחי בריאות, שר"פ, תיירות מרפא והפרדת ה"כוכבים" של משרד הבריאות כרגולטור וכבעלים של בתי החולים.

כל השחקנים הראשיים במערכת הבריאות הופיעו בפני הוועדה והציגו את עמדתם ומטבע הדברים שילבו בעמדותיהם גם את האינטרסים המגוונים שלהם. הוועדה פועלת במרץ, אך נדרש זמן רב על מנת ללמוד מערכת כה מורכבת במערכת הבריאות ועוד יותר זמן כדי להחליט אילו מהלכים דרושים לחיזוקה. כפי שהגדיר אחד הבוררים, בבוררות שהתקיימה בעקבות הסכם 2000, מדובר במערכת שבה קיים איוון עיוותים. תיקון עיוות אחד בלבד, עלול לערער את האיוון ולגרום נזק. מה שבטוח הוא, שמערכת הבריאות הציבורית חייבת לקבל תוספת משאבים של ממש. מדובר ביסוד הכרחי לחיזוקה.

ההאבחנה נכונה: מערכת הרפואה הציבורית שוב ניצבת על פרשת דרכים.

התייקרות הרפואה המודרנית (עלות הצוות, ציוד יקר, תרופות יקרות וסטנדרטים יקרים במיוחד) מחד, ושחיקת מקורות המימון של הרפואה הציבורית מאידך, הביאו את קופות החולים ואת בתי החולים



לגירעונות של מיליארדי שקלים.

לצד הרפואה הציבורית התפתחה ומשגשגת רפואה פרטית. יש בכך גם יתרונות לרופאים המשתכרים בפרקטיקה הפרטית, אך קודם כל, למטופלים, שלהם הרפואה הפרטית מקצרת תורים ומאפשרת בחירת רופא. התחרות עם הרפואה הפרטית מחייבת את מוסדות הרפואה הציבוריים להיבנות ולהתפתח ולעתים אף לשפר את זמינות הטיפולים הרפואיים. רוב רובה של הרפואה הפרטית מבוסס על שירותי בריאות נוספים (שב"ן, ביטוחי בריאות משלימים של הקופות). מאחר שהשב"נים מפנים מטופלים למגזר הפרטי, עוברים אליו רופאים רבים. רופא תמיד יהיה במקום שבו הוא יכול לטפל בחולה. במצב שנוצר, מערכת הבריאות הציבורית מחפשת נואשות מקורות מימון

כל השחקנים הראשיים במערכת הבריאות הופיעו בפני הוועדה והציגו את עמדתם ומטבע הדברים שילבו בעמדותיהם גם את האינטרסים המגוונים שלהם. הוועדה פועלת במרץ, אך נדרש זמן רב על מנת ללמוד מערכת כה מורכבת במערכת הבריאות ועוד יותר זמן כדי להחליט אילו מהלכים דרושים לחיזוקה